
UCHWAŁA NR XXII/237/2013
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6k ust. 1, 3 i 4 i art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 r. poz. 391 oraz z 2013 r. poz. 228) w związku 
z art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153), Rada Gminy Stężyca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy jest liczba gospodarstw domowych. 

2. Gospodarstwo domowe - rozumie się przez to zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych 
mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się.

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby gospodarstw domowych zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty określonej w § 3. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby odebranych pojemników z danej nieruchomości i stawki opłaty 
określonej w § 4.

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
zmieszany (niesegregowany) wynosi: 

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 21 zł za miesiąc, 

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego - 40 zł. za miesiąc, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego lub większego - 60 zł. za miesiąc.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny wynosi: 

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 15 zł za miesiąc, 

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego - 28 zł. za miesiąc, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego lub większego - 42 zł. za miesiąc

§ 4. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób zmieszany, za 
jednorazowy odbiór, dla poszczególnych wielkości pojemników, wynosi: 

Wielkość pojemnika, 
wyrażona w litrach 

Stawka opłaty za odbiór 
odpadów, jeśli są 
zbierane w sposób 

zmieszany zł/za jedno 
opróżnienie

110 33,00
120 33,00

Id: C440145A-B9D4-45DA-90EC-2DF16275E5B7. Podpisany Strona 1



240 65,00
660 120,00
1100 180,00

W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości 
pojemnika i stawki 0,09 zł za litr. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, dla 
poszczególnych wielkości pojemników, gdy odpady są zbierane w sposób  selektywny  wynosi: 

Wielkość pojemnika, 
wyrażona w litrach 

Stawka opłaty za odbiór 
odpadów, jeśli są 
zbierane w sposób 

selektywny zł/za jedno 
opróżnienie

110 23,00
120 23,00
240 46,00
660 84,00
1100 126,00

W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości 
pojemnika i stawki 0,07 zł za litr. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6. Traci moc  uchwała Nr XVIII/210/2012  Rady Gminy Stężyca z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: C440145A-B9D4-45DA-90EC-2DF16275E5B7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy wybiera, w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

Rada Gminy jest zobowiązana do określenia niższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Zróżnicowanie stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinno pozytywnie wpływać na ilość 
odpadów zebranych selektywnie. Jest to istotne w aspekcie odpowiedzialności gminy za osiągniecie przez Gminę 
określonych poziomów recyklingu określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. 
w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 
frakcji odpadów komunalnych.

Id: C440145A-B9D4-45DA-90EC-2DF16275E5B7. Podpisany Strona 1




